

Rekordowo dużo inwestycji



Autor: fot. Michał Słaby

Dla samorządu Mazowsza to był nietypowy rok: wiosną zakończyła się jego poprzednia kadencja i zaczęła nowa. Rozpoczęła się pod znakiem rekordowego, proinwestycyjnego i prorozwojowego budżetu.

Jaki był ten rok dla samorządu Mazowsza? Co zasługuje na szczególną uwagę?

Adam Struzik: To był dobry rok dla naszego samorządu. Pierwsze miesiące tego roku upłynęły pod znakiem wyborów samorządowych. W ich wyniku naszej koalicji KO-TD-PSL-PL2050 w sejmiku udało się utrzymać większość, dzięki czemu możemy dalej prowadzić naszą misję i utrzymywać obrany kierunek zmian. Kontynuujemy więc dotychczasowe programy i działania, ale i uruchamiamy nowe. Nasz samorząd ma w tym roku rekordowy budżet. To najlepszy budżet w historii Mazowsza, prorozwojowy i inwestycyjny. Jest w nim aż 3 mld zł na inwestycje, czyli o miliard więcej niż w ubiegłym roku. Po raz kolejny zwiększyliśmy nakłady na programy wsparcia. Co roku okazuje się, że potrzeby przewyższają środki, które przeznaczamy na pomoc dla gmin, powiatów i organizacji pozarządowych. Dlatego w tym roku było to już ponad 1 mld zł. Dofinansowujemy z tej puli mniejsze inwestycje, ale niezmiernie ważne dla lokalnych społeczności. Znacznie poprawiają one jakość życia mieszkańców. Służy temu też nasz program regionalny Fundusze Europejskie dla Mazowsza na lata 2021–2027. Jego realizacja idzie sprawnie.

W 2024 r. sporo działo się na mazowieckich drogach wojewódzkich.

Które z drogowych inwestycji samorządu Mazowsza były w tym roku najważniejsze?

Rafał Rajkowski: Chcemy zapewnić mieszkańcom i podróżnym bezpieczne warunki na drodze, dlatego inwestujemy w modernizacje i remonty kolejnych odcinków dróg wojewódzkich. Związanych z tym zadań realizujemy bardzo dużo, tylko w 2024 r. to ponad 230 projektów. Polegają one też na budowie chodników, ścieżek rowerowych, przebudowie skrzyżowań na bezpieczniejsze czy budowie i doświetlaniu przejść dla pieszych.

Jedną z największych inwestycji drogowych, które rozpoczęliśmy w 2024 r., jest budowa po nowym śladzie drogi nr 747 od Lipska do Łży. To ponad 30 km zupełnie nowej trasy. W tym roku ruszył też II etap modernizacji 10-kilometrowego odcinka drogi wojewódzkiej nr 634 w powiecie wołomińskim. Inny przykład to modernizacja drogi nr 721 między Piasecznem a Konstancinem. Inwestujemy także w budowę obwodnic mazowieckich miast. Gotowa jest już obwodnica Sierpca, wybieramy wykonawcę obwodnicy Mławy, ale też przygotowujemy się do innych dużych zadań, m.in. do budowy tras obwodowych Ostrołęki i Pilawy.

Obszary wiejskie to jeden z głównych adresatów programów wsparcia samorządu Mazowsza. Jaki był pod tym względem 2024 r.?

Janina Ewa Orzełowska: Ponad 20 programów wsparcia realizowanych w 2024 r. dało możliwość budowania mazowieckiej wspólnoty i znacznie przyczyniło się do niwelowania dysproporcji rozwojowych. Wsłuchujemy się w głosy Mazowszan i wychodzimy naprzeciw ich oczekiwaniom realizując autorskie programy, które przekładają się na realne inwestycje, w głównej mierze na obszarach wiejskich. Konkretnym efektem udzielonego wsparcia jest realizacja takich zadań jak np.: rozbudowa Publicznej Szkoły Podstawowej w Goławiu, budowa nowego mostu w miejscowości Krzemień Wieś czy przebudowa drogi powiatowej nr 2007W, tzw. Nadbużanki.

Możliwość pozyskania dofinansowania to często kluczowy argument za realizacją ważnych dla mieszkańców projektów. Nie tylko tych dużych, których koszty są liczone w milionach złotych, lecz także mniejszych, społecznych inicjatyw, które mają ogromny wpływ na rozwój i integrację naszych lokalnych społeczności.

Jeden z priorytetów samorządu Mazowsza to rozwój aktywności fizycznej wśród mieszkańców naszego regionu. Jakie działania za tym szły w ostatnim czasie?

Anna Brzezińska: Trzeba wymienić przede wszystkim program „Mazowsze dla sportu”, w którego ramach udzielamy samorządom gminnym z naszego regionu pomocy finansowej na budowę lub modernizację lokalnych obiektów sportowych. W latach 2018–2023 samorząd Mazowsza przeznaczył na ten program 154 mln zł, a dzięki tym środkom wybudowano lub zmodernizowano 917 obiektów. Tegoroczna edycja „Mazowsza dla sportu” to kolejnych 51,3 mln zł i 275 beneficjentów.

Podejmowaliśmy również wiele innych działań na rzecz rozwoju aktywności fizycznej i sportu. To m.in.: aktywizacja mieszkańców Mazowsza do uprawiania sportu poprzez wspieranie inicjatyw sportowych w środowisku szkolnym, wiejskim, senioralnym oraz wśród osób z niepełnosprawnościami. Na te zadania w br. Samorząd Województwa Mazowieckiego przeznaczył łącznie 22 mln zł.

W ramach tej kwoty zawarto 379 umów, dzięki czemu udało się wesprzeć organizację kilkuset zawodów, imprez i przedsięwzięć o charakterze sportowym.

Samorządowi Mazowsza podlega wiele instytucji kultury. Jak w ich przypadku można byłoby podsumować mijający rok?

Wiesław Raboszuk: Ten rok był wyjątkowy dla instytucji kultury podlegających samorządowi Mazowsza. Dzięki historycznemu budżetowi – aż 202 mln zł – mogliśmy zrealizować wiele inwestycji i programów wspierających kulturę w regionie. W ramach „Mazowsze dla zabytków” przekazaliśmy 13,8 mln zł, na „Mazowsze dla miejsc pamięci” – 2 mln zł, a kolejne 2 mln zł przeznaczyliśmy na zakup instrumentów muzycznych dla mazowieckich orkiestr. Szczególną popularnością cieszyły się Mazopikniki – cykl wydarzeń plenerowych, które łączyły kulturę, tradycję i rozrywkę, integrując lokalne społeczności. To właśnie dzięki takim inicjatywom kultura staje się bardziej dostępna. Nie można też pominąć prestiżowej Nagrody Norwida, która po raz kolejny uhonorowała wybitnych artystów związanych z Mazowszem. To wyróżnienie podkreśla, jak ważną rolę odgrywają twórcy i artyści w budowaniu tożsamości regionalnej. Rok 2024 potwierdził, że Mazowsze jest liderem w promocji i rozwoju kultury. Samorząd województwa inwestuje zarówno w jej przyszłość, jak i ochronę dziedzictwa.

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl